حاکم کے لیے چاہے خلیفۃ المسلمین کا لفظ بولا جائے یا امیر المؤمنین کہا جائے کیونکہ اُس زمانہ میں اور بعد میں بہت دراز عرصہ تک ہر حاکم اعلیٰ کو خلیفۃ المسلمین یا امیر المؤمنین ہی کہا جاتا تھا، لیکن خلیفۃ راشد نہیں کہا جاسکتا۔

والسلام

حامد میاں

یکم شوال ۱۴۰۰ھ / ۱۳ اگست ۱۹۸۰ء

قارئین انوارِ مدینہ کی خدمت میں اپیل

ماہنامہ انوارِ مدینہ کے ممبر حضرات جن کو مستقل طور پر رسالہ ارسال کیا جا رہا ہے لیکن عرصہ سے اُن کے واجبات موصول نہیں ہوئے اُن کی خدمت میں گزارش ہے کہ انوارِ مدینہ ایک دینی رسالہ ہے جو ایک دینی ادارہ سے وابستہ ہے اس کا فائدہ طرفین کا فائدہ ہے